



Ul. Bema 87, 01-233 Warszawa
tel. 22 620 0554, fax 22 652 2822, office@tskz.pl

74. Rocznicą Wybuchu Powstania w Getcie Warszawskim

Uroczystości pod Pomnikiem Bohaterów Getta oraz wręczenie medali “Powstania w Getcie Warszawskim”. Tak, 19 kwietnia Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Żydów w Polsce oraz Stowarzyszenie Żydów Kombatantów, uczczą Rocznicę Wybuchu Powstania w Getcie Warszawskim.

Jak co roku, 19 kwietnia, głównym punktem obchodów są uroczystości pod Pomnikiem Bohaterów Getta, które rozpoczynają się o godz. 12.00. Udział w nich wezmą: przedstawiciele organizacji żydowskich, Sprawiedliwi Wśród Narodów Świata, władze państwowe i samorządowe, korpus dyplomatyczny, reprezentanci polskich instytucji kultury, a także mieszkańcy stolicy. Następnie uczestnicy złożą kwiaty przy kolejnych miejscach pamięci, związanych z Gettem Warszawskim (m.in. pod pomnikiem Szmula Zygielbojma, czy przy Bunkrze Anielewicza). Uroczystości zakończą się na Umschlagplatz.

O godz. 17.30 w Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, Stowarzyszenie Żydów Kombatantów i Poszkodowanych w II Wojnie Światowej, uhonoruje medalami “Powstanie w Getcie Warszawskim” osoby zasłużone dla dialogu polsko-żydowskiego.

Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN już po raz piąty organizuje społeczno-edukacyjną akcję Żonkile upamiętniającą Powstanie w Getcie Warszawskim. Podczas akcji, wolontariusze rozdadzą 100 tysięcy papierowych żonkili.

Tegoroczne obchody Rocznicę Wybuchu Powstania w Getcie Warszawskim obejmą również koncert z cyklu “Ocalić od zapomnienia”, który odbędzie się w czwartek, 20 kwietnia w Sali Kameralnej Filharmonii Narodowej, a także widowisko “Co czytałem umarłym. Władysław Szlengel – poeta getta” przygotowany przez Teatr Scena, na które organizatorzy zapraszają 22 kwietnia.

Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Żydów w Polsce od początku swojego istnienia, czyli od 1950 r., jest depozytariuszem pamięci o Zagładzie polskich Żydów. Najważniejszą rocznicą,

SOCIAL-CULTURAL ASSOCIATION OF JEWS IN POLAND - TSKŻ

HEADQUARTERS
Bema 87
01-233 Warsaw , POLAND

PHONE + 48 22 620 05 54
FAX + 48 22 652 28 22
E-MAIL office@tskz.pl

T.S.K.Ż. is affiliated to the Israeli Jewish Congress, European Jewish Congress and World Jewish Congress

którą celebrować TSKŻ jest rocznica Powstania w Getcie Warszawskim. Każdego roku, pod Pomnikiem na warszawskim Muranowie, członkowie TSKŻ gromadzą się, aby oddać hołd powstańcom.

“Pragnąłbym aby mieszkańcy Warszawy pamiętali o tym żydowskim czynie zbrojnym, pierwszym powstaniu w okupowanej Europie. Myślę, że wszyscy powinniśmy mieć świadomość, że Warszawa jest miastem dwóch powstań” – powiedział Artur Hofman - Przewodniczący Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Żydów w Polsce.

Informacja o organizatorach:

Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Żydów w Polsce istnieje od 1950 r. Jest największą organizacją żydowską w kraju. Główne cele stowarzyszenia to integracja środowiska żydowskiego, działalność w obszarze kultury żydowskiej i języka jidysz oraz budowanie dobrych relacji polsko-żydowskich. Zarząd Główny ma siedzibę w Warszawie, a w 16 większych miastach Polski - oddziały stowarzyszenia. Organizacja wydaje miesięcznik „Słowo Żydowskie – Dos Jidysze Wort” w językach polskim i jidysz. Jest także członkiem Światowego i Europejskiego Kongresu Żydów oraz Israeli Jewish Congress, a także współpracuje z innymi organizacjami żydowskimi i polskimi. Od początku swojego istnienia dba o zachowanie pamięci o powstańcach z warszawskiego getta.

Stowarzyszenie Żydów Kombatantów i Poszkodowanych w II Wojnie Światowej - Stowarzyszenie Żydów Kombatantów i Poszkodowanych w II Wojnie Światowej powstało w 1991 roku. Zrzesza członków formacji wojskowych, byłych więźniów gett i hitlerowskich obozów, osoby, które przeżyły okupację na tzw. aryjskich papierach oraz Sybiraków – zesłańców i uciekinierów do ZSRR. Podstawowym celem Stowarzyszenia jest działalność społeczna i obrona interesów żydowskich kombatantów i ofiar Zagłady, troska o zachowanie pamięci o zbrojnym czynie żydowskim i walce o wolność i godność ludzką w okresie II Wojny Światowej w oddziałach partyzanckich i gettach, obozach koncentracyjnych i obozach pracy, łagrach i na zesłaniu.

Więcej informacji na stronie www.tskz.pl w zakładce “dla mediów”.

..

Prosimy o potwierdzenie udziału - RSVP do dnia 18.04.2017 r. (wtorek) do godz. 14.00 na adres: komunikacja@tskz.pl

Kontakt:

Magdalena Borkowska
Tel. 693.987.377
e-mail: komunikacja@tskz.pl

SOCIAL-CULTURAL ASSOCIATION OF JEWS IN POLAND - TSKŻ

HEADQUARTERS
Bema 87
01-233 Warsaw , POLAND

PHONE + 48 22 620 05 54
FAX + 48 22 652 28 22
E-MAIL office@tskz.pl